
L'EMPLOI DANS L'ADMINISTRATION FÉDÉRALE 159 

Corporations de mandataire et de propriétaire et autres organismes.—La s t a t i s t i que de 

l 'emploi fourni pa r ces organismes fédéraux est p résen tée a u t a b l e a u 5. 

Corporations de mandataire 

Atomic Energy of Canada Limited 
Canadian Arsenals Limited 
Canadian Patents and Development Limited 
Commission de la capitale nationale 
Commission d'énergie du Nord canadien 

Commission des champs de batail le nationaux 
Conseil des ports nationaux 
Corporation commerciale canadienne 
Corporation de disposition des biens de la 

Couronne 
Defence Construction (195Î) Limited 

Corporations de propriétaire 

Administration de la voie mari t ime du Saint-
Laurent 

Chemins de fer nationaux du Canada 
Commission du prêt agricole canadien (main­

tenant Société du crédit agricole) 
Cornwall International Bridge Company Limited 
Eldorado Aviation Limited 
Eldorado Mining and Refining Limited 
Lignes aériennes Trans-Canada 

Northern Transportation Company Limited 

Polymer Corporation Limited 

Société canadienne des télécommunications 

transmarines 

Société centrale d 'hypothèques et de logement 

Société d'assurance des crédits à l 'exportation 

Société Radio-Canada 

Autres organismes 

Banque d'expansion industrielle 

Banque du Canada 

Bureau du séquestre 

Commission canadienne du blé 

Société de la Couronne Northern Ontario Pipe 

Line 

5.—Employés et rémunération des corporations de mandataire et de propriétaire e t 
autres organismes fédéraux, par mois, années terminées le 31 mars 1958 et 1959 

Mois 

1957-1958 1958-1959 

Mois 

Employés Rémunération Employés Rémunération 

Nombre 

146,228 

150,325 

153,378 

156,629 

156,941 

154,622 

150,921' 

146,206 

141,029 

135,841 

137,050 

136,146 

Milliers 
de dollars 

44,915 

46,467 

47,421 

50,468 

50,360 

48,919 

49,001' 

47,572 

44,898 

44,328 

44,557 

43,967 

Nombre 

135,802 

140,477 

143,639 

145,859 

145,939 

143,385 

139,285 

134,263 

133,071 

132,208 

131,452 

131,973 

Milliers 
de dollars 

45,443 

47,505 

47,486 

49,558 

49,690 

48,814 

47,657 

45,426 

46,621 

45,738 

45,380 

47,882 

Mai 

Nombre 

146,228 

150,325 

153,378 

156,629 

156,941 

154,622 

150,921' 

146,206 

141,029 

135,841 

137,050 

136,146 

Milliers 
de dollars 

44,915 

46,467 

47,421 

50,468 

50,360 

48,919 

49,001' 

47,572 

44,898 

44,328 

44,557 

43,967 

Nombre 

135,802 

140,477 

143,639 

145,859 

145,939 

143,385 

139,285 

134,263 

133,071 

132,208 

131,452 

131,973 

Milliers 
de dollars 
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49,558 

49,690 

48,814 

47,657 

45,426 

46,621 

45,738 

45,380 

47,882 
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49,001' 

47,572 

44,898 

44,328 

44,557 

43,967 
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145,939 

143,385 

139,285 

134,263 

133,071 

132,208 

131,452 

131,973 

Milliers 
de dollars 

45,443 

47,505 

47,486 

49,558 

49,690 

48,814 

47,657 

45,426 

46,621 

45,738 

45,380 

47,882 

Juillet 

Nombre 
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