Corporations de mandataire et de propriétaire et autres organismes.—La statistique de l'emploi fourni par ces organismes fédéraux est présentée au tableau 5.

Corporations de mandataire

Atomic Energy of Canada Limited Canadian Arsenals Limited Canadian Patents and Development Limited Commission de la capitale nationale Commission d'énergie du Nord canadien Commission des champs de bataille nationaux Conseil des ports nationaux Corporation commerciale canadienne Corporation de disposition des biens de la Couronne Defence Construction (1951) Limited

Corporations de propriétaire

Administration de la voie maritime du Saint-Laurent
Chemins de fer nationaux du Canada
Commission du prêt agricole canadien (maintenant Société du crédit agricole)
Cornwall International Bridge Company Limited
Eldorado Aviation Limited
Eldorado Mining and Refining Limited
Lignes aériennes Trans-Canada

Northern Transportation Company Limited
Polymer Corporation Limited
Société canadienne des télécommunications
transmarines
Société centrale d'hypothèques et de logement
Société d'assurance des crédits à l'exportation
Société Radio-Canada

Autres organismes

Banque d'expansion industrielle Banque du Canada Bureau du séquestre Commission canadienne du blé Société de la Couronne Northern Ontario Pipe Line

5.—Employés et rémunération des corporations de mandataire et de propriétaire et autres organismes fédéraux, par mois, années terminées le 31 mars 1958 et 1959

Mois	1957-195 8		1958-1959	
	Employés	Rémunération	Employés	Rémunération
	Nombre	Milliers de dollars	Nombre	Milliers de dollars
Avril	146,228	44,915	135,802	45,443
Mai	150,325	46,467	140,477	47,505
Juin	153,378	47,421	143,639	47,486
Juillet	156,629	50,468	145,859	49,558
Août	156,941	50,360	145,939	49,690
Septembre	154,622	48,919	143,385	48,814
Octobre	150,921r	49,001r	139,285	47,657
Novembre	146,206	47,572	134,263	45,426
Décembre	141,029	44,898	133,071	46,621
Janvier	135,841	44,328	132,208	45,738
Février	137,050	44,557	131,452	45,380
Mars	136,146	43,967	131,973	47,882